
a P R EFE I TURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE . 

-·---~·--·~-·····•·' : Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº149/ 2021- Data: de 09 : 
: de julho de 2021. : 
••••••••s•••••••••~ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.0 5792/2021. 
De 09 de julho de 2021. 

Súmula: "Dispõe sobre a Convocação da 
XII Conferência Municipal de Assistência 
Social, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do Processo Administrativo Eletrônico n. 35.454/2021: 

DECRETA 

Art. 1 º Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social do Município de Fazenda Rio Grande, com o objetivo de avaliar a política de assistência social e a definição de diretrizes para o aprimoramento do Sistema Único da Assistência Social (SUAS), a ser realizada nos dias 26 e 27 de agosto de 2021, no formato online, devido à situação de pandemia de COVID-19. 

Art. 2º A XIII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema central "Assistência Social: Direito do povo e dever do Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social". 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Fazenda Rio Grande, 09 de julho de 2021. 

li 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


